ДОГОВОР

НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ОЦЕНКЕ СООТВЕТСТВИЯ ЛИФТА ОТРАБОТАВШЕГО НАЗНАЧЕННЫЙ СРОК ТРЕБОВАНИЯМ ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГЛАМЕНТА «О БЕЗОПАСНОСТИ ЛИФТОВ»

г.Уфа
_______________ 2012г.

ГУП РБ «Управление административными зданиями», именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице  директор Кадырова Р.М. действующего   на  основании  Устава,  с  одной  стороны, и___________________________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________, действующего на основании __________ с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Во исполнение требования п.IV технического регламента «О безопасности лифтов» и в соответствии с Системой сертификации ГОСТ Р, в целях оперативного решения вопросов по оценке соответствия лифта и обеспечения его безопасности для жизни и здоровья людей, стороны берут на себя следующие обязательства:

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение работ по оценке соответствия лифта отработавшего назначенный срок требованиям технического регламента «О безопасности лифтов» и Системе сертификации ГОСТ Р согласно приложениям (заявка на проведение работ).

2. Обязанности "ИСПОЛНИТЕЛЯ"

2.1.
На основании заявки "ЗАКАЗЧИКА" и положительного решения по заявке "ИСПОЛНИТЕЛЬ" принимает на себя обязательства:

2.1.1. Провести работы по оценке соответствия двух лифтов отработавших назначенный срок, установленных по адресу: г. Уфа ул. Зорге, 19/2, требованиям технического регламента «О безопасности лифтов» и Системе сертификации ГОСТ Р.

2.1.2. Соблюдать, при проведении работ по оценке соответствия, требования техники безопасности, установленные правилами, нормами и инструкциями по технике безопасности, действующими в Органе по сертификации ООО ИЦ «Лифт» и на объектах «ЗАКАЗЧИКА».

2.1.3. При выявлении нарушений, влияющих на безопасность для  жизни и здоровья людей, работы на лифте прекратить до устранения выявленных нарушений.

3. Обязанности "ЗАКАЗЧИКА"

3.1.
Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1. Организовать подготовку лифта работниками специализированной лифтовой организации к проведению работ по оценке соответствия требованиям технического регламента «О безопасности лифтов» и Системе сертификации ГОСТ Р.

3.1.2. Обеспечить организацию проведения оценки соответствия, в том числе доступ экспертов Органа по сертификации на объект установки лифта.

3.1.3. Предоставить документацию по организации безопасной эксплуатации лифта.

3.1.4. Обеспечить участие персонала специализированной лифтовой организации, необходимого для управления лифтом, переключения и иных операций, необходимых для проведения работ.

3.1.5. Для испытания доставить к лифту тарированный груз, произвести его загрузку в кабину и выгрузку.

3.1.6.
Оплатить "ИСПОЛНИТЕЛЮ" причитающуюся сумму за выполнение работ в соответствии с настоящим договором.

4. Условия проведения работ

4.1. Оценка соответствия лифта отработавшего назначенный срок требованиям технического регламента «О безопасности лифтов» и Системе сертификации ГОСТ Р проводится в сроки указанные в решении по заявке.

4.2. При выполнении работ стороны обязуются принимать во внимание рекомендации предлагаемые друг другу по предмету настоящего договора, немедленно информировать друг друга о затруднениях, препятствующих выполнению работ в установленный срок.

4.3. В случае необоснованного прекращения "ЗАКАЗЧИКОМ" настоящего договора он возмещает "ИСПОЛНИТЕЛЮ" расходы, понесенные в связи с выполнением настоящего договора. В случае неисполнения "ИСПОЛНИТЕЛЕМ" обязательств по настоящему договору он возмещает "ЗАКАЗЧИКУ" оплаченную, но невыполненную стоимость работ.

4.4. По результатам оценки соответствия эксперт Органа по сертификации оформляет  заключение экспертизы и делает соответствующую запись в паспорт лифта.

5. Обеспечение конфиденциальности

5.1. Стороны гарантируют обеспечение конфиденциальности в отношении информации и документации, полученной по настоящему договору. Ознакомление с информацией и документацией третьих лиц без согласия каждой стороны недопустимо.

6. Стоимость работ и услуг. Порядок платежей

6.1. Стоимость оценки соответствия лифта отработавшего назначенный срок требованиям технического регламента «О безопасности лифтов» и Системе сертификации ГОСТ Р определяется на основании договорных цен по калькуляции "ИСПОЛНИТЕЛЯ", согласованной с "ЗАКАЗЧИКОМ" или  на  основании договорных цен, согласно протоколу согласования цены.

6.2. Изменение стоимости работ и услуг в течение срока действия настоящего договора согласовывается в «Калькуляциях».

6.3. Оплата работ производится по факту и на  на основании подписанных сторонами актов выполненных работ по счету «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

6.4. Общая стоимость работ по договору составляет _______________

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует  до 31.12.2013г., в плане взаимных расчетов до полного исполнения.

7.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, с уведомлением об этом другой стороны в письменном виде за месяц до даты расторжения.

7.3. Действие договора считается пролонгированным на последующий период, если ни одна из сторон за  месяц до окончания его действия письменно не заявит о расторжении договора.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

8.2. "ИСПОЛНИТЕЛЬ" не несет ответственности за какие-либо потери, убытки, порчу, возникающие в результате вмешательства законодательных органов или по их указаниям, а также иных обстоятельств, возникших по независимым от "ИСПОЛНИТЕЛЯ" причинам.

8.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору

       разрешаются путем переговоров с оформлением протокола разногласий.

8.4. В случае не достижения договоренностей путем переговоров споры и

       разногласия разрешаются в арбитражном суде Республики Башкортостан.

9. Юридические адреса сторон

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГУП РБ «Управление административными

зданиями»

ИНН/КПП: 0274003437/027401001

Адрес:
450008 г.Уфа ул.Советская, 18

Телефон: (347) 276-42-39, 272-27-21

Факс: (347) __________

Р/с: 40602810800000000182

Банк: Филиал ОАО «Уралсиб» в г.Уфа

БИК: 048073770

К/с: 30101810600000000770

ОКОНХ: 90230

ОКПО: 26797668

Подписи:

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

И.о. директора

ГУП РБ «Управление административными

зданиями»

_________________________Р.Р. Хазиев

_______________________

М.П.